

Protokół nr 31/2016
posiedzenia Komisji Sfery Społecznej
Rady Miasta Luboń
z dnia 23 listopad 2016 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 17¹⁵, zakończyło o godz. 18³⁰

Obecność zgodnie z listą obecności [zał. nr 1]

Przewodnicząca KSS sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Spotkanie z przedstawicielami młodzieży – skatepark;
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2017;
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVIII/ 307/ 2014 Rady Miasta Luboń z dnia 9 września 2014 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji;
4. Wolne głosy i wnioski;
5. Przyjęcie protokołu nr 29;

Ad. 1

Na posiedzenie komisji przybyli przedstawiciele młodzieży: Kevin Płóciennik, Patryk Miedziński i Oliwier Grabias. Skierowali oni pismo do Burmistrza w sprawie skateparku. Przedstawili projekt swojego wymarzonego miejsca treningów. W obecnie istniejącym widzą podstawowy problem – nawierzchnia, która utrudnia jazdę i niszczy sprzęt. Potrzebny jest

nowy, specjalny beton. Według ich opinii przedstawili projekt za ok. 700 tys. zł w oparciu o rozmowy ze specjalistyczną firmą realizującą takie miejsca. Obecnie istniejący skatepark przy ul. Rzecznej jest dla nich także za mały, szczególnie dla młodzieży jeżdżącej na bmx - ach. Widzieliby też inną lokalizację.

Obecny na posiedzeniu Burmistrz Mateusz Mikołajczak wyjaśnił, że obecny trzeba przenieść ze względu na inne zagospodarowanie obecnego terenu. Wskazał teren na tzw. „Wzgórzu Papieskim” i plac zabaw przy ul. Buczka/ Poznańska. Specjalistyczny beton jest jednak bardzo drogi.

Joanna Humerczyk – opiekun Młodzieżowej Rady Miasta - w Swarzędzu powstał park za 3 mln. zł, dlatego wskazała, że potrzebny byłby sponsor. Można również wylać zwykły beton i mniejszą warstwę do szlifowania – wtedy byłoby taniej. Można z czasem uzupełnić taką warstwę ścieralną o nową.

Burmistrz Mateusz Mikołajczak – jakie jest zainteresowanie młodzieży takimi miejscem?

Kevin Płóciennik – nawet ok. 50 osób jeżdżących na deskach i bmx –ach.

Radny Paweł Andrzejczak – zwracając się do młodzieży – pamiętajcie, że to bardzo duże koszty w mieście, które ma duże potrzeby infrastrukturalne.

Radna Teresa Zygmantowska – zauważyła, że to bardzo dobrze, że młodzież przychodzi z pomysłami do radnych i chce działać dla swoich rówieśników. Zwróciła również uwagę na potrzebę dobrego przygotowania projektu i zgłoszenia go jako wniosek do przyszłego Budżetu Obywatelskiego.

Przewodnicząca komisji podziękowała za przybycie i zapewniła o pomocy i wsparciu członków komisji w pracach nad realizacją pomysłu.

Ad. 2

Obecny na posiedzeniu KSS Burmistrz Mateusz Mikołajczak omówił projekt zmiany uchwały. Został on przygotowany w procesie konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi. Program na celu lepsze wykonywanie zadań Miasta Luboń poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Program określa

cele, zasady i formy współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, publiczne zadania priorytetowe.

Wśród zmian jest m.in. podmioty nie muszą mieć siedziby w Luboniu, a realizować zadanie dla mieszkańców, wnioski i rozliczenia (w pierwszym roku także papierowo) realizowane będą internetowo, dodano tzw. „małe granty”, zmniejszono liczbę członków komisji z 7 do 5 i zwiększono kwotę o 100 tys. zł.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

za- 6

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Ad. 3

Jak wyjaśnił Burmistrz Mateusz Mikołajczak, zmiana uchwały spowodowana jest zmianami w ustawie o systemie oświaty wprowadzonymi ustawą z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1010). Nowelizacja ustawy wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. Zawiera głównie zmiany w terminologii.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

za- 6

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Ad. 4

Burmistrz Mateusz Mikołajczak przedstawił planowane imprezy kulturalne, m.in. Orszak Trzech Króli, Koncert Noworoczny, Galę Siewca.

Wigilia Miejska odbędzie się 18 grudnia – propozycja w sali gimnastycznej Szkoły

Podstawowej nr 2 .

Ad. 5

W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem protokołu nr 30 głosowało 6 radnych:

za- 6,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0;

Załączniki:

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej;
2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2017;
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVIII/ 307/ 2014 Rady Miasta Luboń z dnia 9 września 2014 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

Sekretarz

Przewodniczący

Michał Szwacki

Dorota Franek